各 位

平成 20 年 12 月 16 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取締役COO兼CFO
   澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

ハンガリー開発銀行子会社との投資ファンド共同設立に関する
最終合意のお知らせ

 当社と、ハンガリー国営のハンガリー開発銀行（Hungarian Development Bank）の 100％
子会社で、投資銀行業務を行う MFB Invest Ltd.（以下、「MFB Invest」）は、本年 8 月にハ

ンガリーやその周辺の中東欧諸国における有望な企業を主な投資対象とする投資ファンドを共

同設立することで基本合意しておりましたが、このたび、本件について最終合意に至りました

のでお知らせいたします。

 今般設立するファンドは、中東欧地域において国営銀行との共同設立による、中小企業を対

象とした初めての投資ファンドとなります。現在の世界的な金融危機の影響により、有望な中

小企業も資金の確保が困難となっている状況にあることから、これらの企業への出資を通じて

中東欧地域の経済成長に貢献するとともに、それによってもたらされる利潤を最大限享受する

ことを目指してまいります。

【新ファンドに関する概要】
（1）ファンド名称 ：SBI European Fund
（2）出資約束金 ：1 億ユーロ

（SBI グループが 60％、MFB Invest が 40％を出資）
（3）投資対象 ：ハンガリーならびにその周辺の中東欧諸国における有

望な上場企業及び非上場企業
（4）アセットマネジメント会社 ：ELAN SBI Capital Partners Fund Management

Private Limited Company
（当社 100％子会社の SBI Ven Holdings Pte. Ltd.が 60％、

MFB Invest が 40％を出資しハンガリー国内に設立予定）

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126